
 

 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.06.2016                              № 235 

 

Об утверждении порядка подачи заявок 

отдельными категориями лиц для 

присутствия на заседаниях и совещаниях 

депутатов Городской Думы города 

Таганрога, постоянных комиссий 

Городской Думы города Таганрога 

 

 

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы города 

Таганрога, в соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления", от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации", в соответствии с Регламентом  Городской Думы города Таганрога, 

утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 N 335, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок подачи заявок отдельными категориями лиц для присутствия на 

заседаниях и совещаниях депутатов Городской Думы города Таганрога, постоянных комиссий 

Городской Думы города Таганрога согласно приложению № 1. 

2. Назначить главного специалиста протокольного сектора аппарата Городской Думы 

города Таганрога Поддубного А.Г., лицом, ответственным за осуществление действий по 

исполнению настоящего  Порядка.  

3. Поддубному А.Г. обеспечить размещение в средстве массовой информации, 

определенном в качестве  источника  официального  опубликования муниципальных правовых 

актов и на официальном  портале  Администрации города Таганрога  в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информационного сообщения о приеме заявок, в 

соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога          Ю. Стефанов 
 
Начальник  отдела правового обеспечения 

Городской Думы города Таганрога         Е.Л. Громыко 



 2 
  

Приложение 1 

к постановлению председателя 

Городской Думы города Таганрога 

от 14.06.2016 № 235 

 

 

 

 
ПОРЯДОК 

подачи заявок  отдельными категориями лиц для присутствия на заседаниях и 

совещаниях депутатов Городской Думы города Таганрога, постоянных комиссий 

Городской Думы города Таганрога 
 

 

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с  Федеральными законами  от 

09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления",  от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации", Регламентом Городской Думы города 

Таганрога, утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 N 335 

(далее по тексту – Регламент), в целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

Городской Думы города Таганрога (далее по тексту – Городская Дума), создания  условий для 

получения достоверной и своевременной информации о рассматриваемых Городской Думой 

вопросах и  принимаемых ею Решениях. 

2. Под отдельными категориями лиц в настоящем порядке понимаются лица,  

размещающие и (или) готовые размещать на своем сайте и (или) странице сайта в сети 

«Интернет»  общедоступную информацию о деятельности Городской Думы (далее по тексту – 

лица, размещающие информацию). 

3. Для присутствия лиц, размещающих информацию, на открытых заседаниях и 

совещаниях депутатов Городской Думы, постоянных комиссий Городской Думы, этими лицами  

может быть подана заявка на имя председателя Городской Думы, в установленные сроки и  по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку.  

  К заявке должен быть приложен перечень (список) собственных публикаций и 

материалов, освещающих социально-политическую, общественно-деловую, культурную сферы 

деятельности в Ростовской области, муниципальном образовании «Город Таганрог», 

размещенных на сайте и (или) странице сайта лица, размещающего информацию  за последние 

12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявки.  

4. Не менее, чем за один месяц до начала очередного календарного года, в средстве 

массовой информации, определенном в качестве  источника  официального  опубликования 

муниципальных правовых актов, и на официальном портале Администрации города Таганрога в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" специалисты протокольного сектора 

аппарата Городской Думы обеспечивают размещение  информационного сообщения о начале 

приема заявок лиц, размещающих информацию, для присутствия их на открытых заседаниях и 

совещаниях депутатов Городской Думы, постоянных комиссий Городской Думы. Период 

приема заявок должен составлять не менее 20 календарных дней. 

5. Заявка лица, размещающего информацию, не представившего полную информацию и 

по установленной форме, а также нарушившего сроки подачи заявки, установленные 

настоящим Порядком, подлежит отклонению. При этом, отклонение заявок указанных лиц не 

лишает их возможности принимать участие  в открытых заседаниях и совещаниях депутатов 

Городской Думы, постоянных комиссий Городской Думы в общем порядке, установленном 

Регламентом Городской Думы.  

6. В 7-мидневный срок после окончания  приема заявок, специалистом протокольного 

сектора аппарата Городской Думы  формируется перечень лиц, размещающих информацию,  

который подлежит утверждению председателем Городской Думы и оформляется его 

постановлением.   



 3 

   7. Специалист протокольного сектора аппарата  Городской Думы: 

   7.1. В трехдневный срок со дня утверждения председателем Городской Думы перечня, 

указанного в пункте 5 настоящего Порядка, оповещает лицо, размещающее информацию, о 

включении его в указанный перечень. При этом допускается оперативное оповещение в 

телефонном режиме, а также  путем направления оповещения посредством электронной почты 

по сети Интернет. 
   7.2. Не менее чем за 1 день информирует лиц, размещающих информацию о времени, 

месте и вопросах, выносимых на рассмотрение Городской Думы, постоянных комиссий 

Городской Думы.  

    8. Лица, размещающие информацию, и включенные в перечень, указанный в пункте 6 

настоящего порядка, вправе присутствовать на открытых заседаниях и совещаниях депутатов 

Городской Думы, постоянных комиссий Городской Думы в течение календарного года.  

Пропуск этих лиц в зал заседаний Городской Думы осуществляют работники аппарата 

Городской Думы при предъявлении ими документа, удостоверяющего личность. 

 

 

 

 

 

Приложение  

к  ПОРЯДКУ 

подачи заявок  отдельными категориями лиц  

для присутствия на заседаниях  

и совещаниях депутатов Городской Думы города Таганрога,  

постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога 

 

 

 

Форма заявки 

лица, размещающего и (или)  готового размещать на своем сайте и (или) странице сайта  

в сети «Интернет» общедоступную информацию о деятельности Городской Думы 

 для  присутствия на заседаниях и совещаниях депутатов Городской Думы,  

постоянных комиссий Городской Думы  

 

 

 
Председателю Городской Думы города Таганрога 

 

 

от______________________________________                                                  

                                (Ф.И.О.) 

 

 

 

ЗАЯВКА 

лица, размещающего и (или)  готового размещать на своем сайте и (или) странице сайта  

в сети «Интернет» общедоступную информацию о деятельности Городской Думы города 

Таганрога  для  присутствия на заседаниях и совещаниях депутатов Городской Думы города 

Таганрога, постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога  

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 N 335, уведомляю Вас о своем 

желании присутствовать на заседаниях и совещаниях депутатов Городской Думы города 

Таганрога, постоянных комиссий Городской Думы  в _________ году. 



 4 

 

Сообщаю сведения о себе: 

 

Ф.И.О. 

(полностью) 

 

 

Дата рождения 

 

 

Удостоверение личности Паспорт гражданина РФ: 

серия ______ номер_______________ 

выдан (кем, когда) ________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

Место жительства (почтовый адрес) 

(индекс, город, улица, дом, квартира) 

 

 

Электронная почта  

 

 

Телефон 

 

 

Наименование (название) сайта и (или) 

страницы сайта в сети Интернет, его 

сетевой адрес, должность (если имеется) 

 

 

Тематика (специализация) сайта и (или) 

страницы сайта (с приложением 

подтверждающих материалов и 

публикаций)  

 

 

Периодичность размещения информации 

на сайте и (или) странице сайта 

 

 

Аудитория (количество посетителей сайта 

и (или) страницы сайта в течение суток, 

недели, месяца) (при наличии данных) 

 

 

 

     Даю  согласие: 

-  в  соответствии   со  статьей  9  Федерального  закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ  "О  

персональных  данных"  на  автоматизированную, а также   без   использования   средств   

автоматизации   обработку   моих персональных  данных, а именно  на  совершение  действий,  

предусмотренных пунктом 3   статьи 3   Федерального   закона   от   27.07.2006   N  152-ФЗ "О 

персональных  данных",  со  сведениями,  представленными  мной  в орган местного 

самоуправления.  

- на  получение информации в телефонном режиме, а также  посредством электронной 

почты по сети Интернет. 
 

Обязуюсь на заседаниях и совещаниях депутатов Городской Думы города Таганрога, 

постоянных комиссий Городской Думы  соблюдать Регламент Городской Думы.  

 

Подпись 

 

Дата 

consultantplus://offline/ref=7C067337ADB8F6275790799A7728C4243F1546663AFC9C6048402D10CF50263E5FBDE992F04FBBB3e3j6J
consultantplus://offline/ref=7C067337ADB8F6275790799A7728C4243F1546663AFC9C6048402D10CF50263E5FBDE992F04FBBB7e3j7J

